САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

    [image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: info@sro-proek.ru

105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2, строение 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 1283
заседания президиума Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»
Дата проведения заседания: «31» января 2022 г.
Время проведения заседания: 16 ч. 00 м. - 17 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, Старая Басманная улица, дом 14/2,
строение 4
Присутствовали: члены президиума Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) состав Президиума Союза утвержден решением очередного общего собрания членов, Протокол № 13/2020 от 15.07.2020 г):

1. Абрамович Игорь Владимирович;

2. Москаев Андрей Николаевич;

3. Ломтева Елена Петровна.
Председательствующий: Абрамович И.В.
Секретарь: Москаев А.Н.
Повестка дня Правления:
1. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах членов Союза (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

2. О добровольном выходе из числа членов Союза.
3. Об отмене Решения Дисциплинарной Комиссии.
4. Рассмотрение результатов проверок членов Союза за 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о необходимости внесения изменений в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.).

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАНБАУ» (ОГРН 1175024023635, ИНН 5075036388),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащихся в реестре членов Союза, в связи с изменениями данных, указанных в учредительных документах (изменение наименования, место нахождения, реорганизация, смена организационно-правовой формы и т.д.) следующему члену:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЛАНБАУ» (ОГРН 1175024023635, ИНН 5075036388).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о поступивших в СРО Союз «ПроЭк» заявлении о добровольном выходе от члена Саморегулируемой организации:

1. Индивидуальный предприниматель Карпушевский Владимир Анатольевич (ОГРН 314280128000020, ИНН 280116545560),

2.  Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 5157746141108, ИНН 7709479280),

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление о добровольном выходе из членов СРО Союз «ПроЭк» на основании п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1. Индивидуальный предприниматель Карпушевский Владимир Анатольевич (ОГРН 314280128000020, ИНН 280116545560),

2.  Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехСервис» (ОГРН 5157746141108, ИНН 7709479280).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который сообщил о необходимости отмены решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению:

3.1. по вопросу 2 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 13 января 2022 г. № 13/01/2022 в отношении:

ООО «Альтаир» ИНН 4703137278;

3.2. по вопросу 2 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 18 января 2022 г. № 18/01/2022 в отношении:

     ООО «Стек» ИНН 5016002108
РЕШИЛИ:
3.1. отменить по вопросу 2 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 13 января 2022 г. № 13/01/2022 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в отношении вышеуказанных организаций.

3.2.  отменить по вопросу 2 из повестки протокола Дисциплинарной комиссии от 18 января 2022 г. № 18/01/2022 в части применения меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в отношении вышеуказанных организаций.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Абрамовича Игоря Владимировича, который доложил присутствующим о проведенных в 2021 году Союзом проверках членов Союза, о принятых дисциплинарной комиссией в отношении членов Союза мерах дисциплинарного воздействия и предложил ознакомиться с результатами проверок членов Союза за 2021 г.
            Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить результаты проверок членов Союза за 2021 год. (Приложение №1 к протоколу заседания Президиума Союза).

Секретарь заседания Президиума подвел итоги голосования.
Председатель заседания Президиума объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания            __________________________
Секретарь заседания                 __________________________

	Абрамович И.В.

Москаев А.Н.

м.п.